

NOTA DE EMPENHO 07050005

Pará
Governo Municipal de Tucumã
Prefeitura Municipal de Tucumã
Exercício de 2025

Data: 07/05/2025

Modalidade: ordinário

INTERESSADO

Credor.... PLÁCIDO E PLÁCIDO LTDA
Endereço.. RUA KARAJÁ QUADRA 05 LOTE 14,CENTRO-Parauapebas-PA 68515-000
C.N.P.J... 18.023.458/0001-21 Fone (94) 99280-5858
Banco..... 077 Agência: 0001 c/c.: 27.492.075-1

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade orçamentária..... 09 20. Secretaria Municipal de Desporto e Lazer
Func.programática 13 392 0008 2.133 Fomento as Manifestações Culturais e
Cívicas
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Subelemento..... 3.3.90.30.26 Material elétrico e eletrônico
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de impostos
Complemento da Fonte... 0000 Sem complemento de fonte ou destinação de recursos
Combate ao Covid-19?... Não

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... contr. direta
Número do processo..... 7.2025-032PMT
Código transf. ou conv.

Modalidade. Dispensa de Licitação
Exercício.. 2025

DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO - em R\$

saldo anterior	valor empenhado	saldo disponível
110.206,72	26.775,73	83.430,99

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico.: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais elétricos para atender as demandas em comemoração ao 37º Aniversário da Cidade realizados durante os dias 08,09 e 10 de maio de 2025.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	30,0000	PACOTE	150744	ABRAÇADEIRA EM NYLON PRETA 28CM	21,10	633,00
002	2,0000	ROLO	150741	CABO FLEXÍVEL 2,5MM - AZUL	330,00	660,00
003	2,0000	ROLO	150740	CABO FLEXÍVEL 2,5MM - ROLO	265,00	530,00
004	3,0000	ROLO	150739	CABO FLEXÍVEL 4MM- ROLO	446,00	1.338,00
005	2,0000	ROLO	150738	CABO FLEXÍVEL 6MM- ROLO	692,00	1.384,00
006	20,0000	UNIDAD	150726	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 120	65,50	1.310,00
007	30,0000	UNIDAD	081824	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP-070	31,90	957,00
008	2,0000	ROLO	150743	FIO CABO CORDÃO PARALELO 2X2,5MM	564,00	1.128,00
009	3,0000	ROLO	150737	FIO CABO PP 3x4MM/COR DA COBERTURA PRETO	1.147,00	3.441,00
010	35,0000	UNIDAD	150727	FITA ISOLANTE ANTICHAMA 19MMx20M	26,85	939,75

CELSO LOPES CARDOSO
PREFEITO

NOTA DE EMPENHO 07050005

Pará
Governo Municipal de Tucumã
Prefeitura Municipal de Tucumã
Exercício de 2025

Folha: 2
Data: 07/05/2025

Modalidade: ordinário

011	100,0000	UNIDAD 068881	LAMPADAS LEDS	53,40	5.340,00
012	15,0000	UNIDAD 150731	MINI DISJUNTOR BIPOLAR 25 ^a	51,30	769,50
013	15,0000	UNIDAD 150730	MINI DISJUNTOR BIPOLAR 32 ^a	52,20	783,00
014	15,0000	UNIDAD 150732	MINI DISJUNTOR BIPOLAR 40 ^a	53,00	795,00
015	15,0000	UNIDAD 150733	MINI DISJUNTOR BIPOLAR 50 ^a	54,00	810,00
016	40,0000	UNIDAD 119633	PLUG FEMEA	10,00	400,00
017	20,0000	UNIDAD 150714	PLUG FÊMEA 2P +T 20A	16,90	338,00
018	20,0000	UNIDAD 150724	PLUG MACHO 10A 2P	9,90	198,00
019	20,0000	UNIDAD 150725	PLUG MACHO 20A 2P	10,00	199,98
020	20,0000	UNIDAD 150745	REFLETOR LED SMD 200w	212,00	4.240,00
021	50,0000	UNIDAD 150735	SOQUETE LÂMPADA E27 2A C/ RABICHO.	5,48	274,00
022	50,0000	UNIDAD 150734	SOQUETE PARA LÂMPADA E27 2A COM RABICHO	6,15	307,50

Tucumã, 07 de Maio de 2025.
Autorizo

CELSON LOPES CARDOSO
PREFEITO